
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

от M J X S £ года 
| 

Об утверждении корректирующих 
коэффициентов, используемых для 
расчета норматива затрат на оказание 
муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ» на 2017 год 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 
№145-ФЗ, Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской 
области, Порядком определения и условий предоставления субсидий на выполнение 
муниципального задания и субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям, расположенным на территории муниципального 
образования Руднянский район Смоленской области», утвержденным 
постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район 
Смоленской области от 10.12.2014 №446, руководствуясь положением об отделе 
образования Администрации муниципального образования Руднянский район 
Смоленской области, утвержденным Руднянским районным представительным 
Собранием от 28.06.2016 №102 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемые корректирующие коэффициенты, используемые для 
расчета норматива затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ» на 2017 год. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела образования Аникееву Н.Г. 



Утвержден 
приказом отдела образования Администрации 
муниципального образования Руднянский 

К о р ™ р = 

№ 
п/п 

1 

Наименование базового норматива Значение корректирующих коэффициентов, рубль 
№ 
п/п 

1 

Наименование базового норматива 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования 

«Руднянский Дом 
творчества» 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования 

«Руднянский эколого-
биоЛОГИЧескиЙ ттррттпуу 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования 
«Руднянская 

I. 

9 

Корректирующий коэффициент к базовому нормативу по оплате 
труда педагогических работников, реализующих дополнительные 
общеобразовательные общеразвивающие программы в организациях 
дополнительного образования 

1,232345 
V i i v / j x v / i XX X V ^ V i V l i l l [ J / / 

1,156028 спортивная школа» 
0,761411 

Корректирующий коэффициент целевого значения численности" 
педагогических работников, реализующих дополнительные 
общеобразовательные общеразвивающие программы в организациях 
дополнительного образования, в расчете на одного обучающегося 
определяемый на финансовый год 

0,852941 0,857143 1,169231 

3. 

4. 
Корректирующий коэффициент к базовому годовому объему 
бюджетных средств на общехозяйственные нужды 
К П Л 1 Л A l / Т Т Л Л Л 7 т г \ т т т т 1 г т _ 1 J — — 

0,855443 0,934066 1,184905 
корректирующим коэффициент к базовому годовому объему 
бюджетных средств на содержание имущества 

0,044239 2,337419 1,261358 


